Драги ученици,
Време е да го утврдиме научениот матерјал. Се потрудив да не ви создавам премногу обврски и да бидам кратка, се со цел да се фокусирам на најбитните работи од обработените содржини, кои верувам дека нема да ви биде проблем да ги одговорите.
Исто така сакам да ви нагласам дека вашите одговори на прашањата (во наставното ливче)  подолу, ги очекувам на turundje@yahoo.com. Верувам дека ова ќе го сфатите сериозно и одговорно, бидејќи битно ќе влијае на вашата оценка.
Крајниот рок за испраќање на вашите одговори е среда 01.4.2020 до 20ч. Кој нема да ми прати пополнето наставно ливче, ќе сметам дека му е сеедно каква оценка ќе добие по музичко образование
Ве поздравувам, многу ми недостигате и ве молам да останете дома, да ги почитувате препораките,  и да бидете здрави и  добри! 

1. Какво дело е операта? Кога се појавила и кој бил најголемиот мајстор на оперската уметност?  __________________________________________________________________________________________________________________________________________

2. Кој е првиот автор на македонска опера? _____________________________________________________________________

3. Што е  МОБ и кога е основана? __________________________________________________________________________________________________________________________________________

4. Кои се најппознати оперски композитори?  __________________________________________________________________________________________________________________________________________

5. За што се зборува во операта „Цар Самуил“? __________________________________________________________________________________________________________________________________________

6. Што е оперета и како настанала? __________________________________________________________________________________________________________________________________________


